**E**x magna ergo parte diffusus est, qui virtutem non dedit majestati, sed presentiam corporali. Salutem itaque filio petiit, & tamen in fide dubitavit: quia eum ad quem venerat, & potentem ad curandum credidit, & tamen morientis filio esse absentem putavit. Sed Dōminus, qui rogatur ut vadat, quia non desit ubi invitatur, indicat: solo jussu salutem reddidit, qui voluntate omnia creavit.

Te Deum laudamus. 17.

Ad Benedictus. Antiphona.

Erat quidam regulus, & eius filius infirmabatur Capharnaum: hic cum audisset, quod Jesus veniret in Galileam, rogabat eum, ut sanaret filium eius.

Ad

**Antiphona.** Magnificat, Antiphona. Cognovit autem pater, quia illa hora erat, in qua dixit Jesus: Filius meus vivit: & credidit ipse, & domus eius tota.

DOMINICA XXI.

Post Pentecosten.

Oratio.

**A**niam tuam, quæsumus Dōmine, continua pietate custodi: ut à cunctis adversitatibus te protegente sit libera, & in bonis actibus tuo nōmine sit devota. Per Dōminum nostrum.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 18. c.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Assimilatum est regnum cælorum homini regi, qui voluit rationem ponere cum servis suis. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi

Presbyteri.

Lib. 5. Comment. in cap. 18.

Matthæi.

**F**amilia est Syris, & maxime Palæstinis, ad omnem sermonem suum parabolis iungere: ut quod per simplex præceptum teneri ab auditoribus non potest, per similitudinem exemplique teneatur. Præcipit itaque Dōminus Petro sub comparatione regis & domini, & servi, qui debitor decem millium talentorum

à dōmino rogans veniam impetraverat, ut ipse quoque dimittat conservis suis minorâ peccantibus. Si enim ille rex & dōminus: servo debitori decem millia talentorum tam facile dimisit: quanto magis servi conservis suis debent minorâ dimittere?

Lectio viij.

Uod ut manifestius fiat,

dicamus sub exemplo.

**Q**uod ut manifestius fiat, dicamus sub exemplo. Si quis nostrum commiserit, adulterium, homicidium, sacrilegium, majorâ crimina decem millium talentorum rogantibus dimittitur, si & ipsi dimittant minorâ peccantibus. Sine autem ob factam commensuram sumus implacabiles, & propter anarum verbum perpetes habeamus discordias: nonne nobis videmur recte redigendi in carcerem, & sub exemplo operis nostri hoc agere, ut majorum nobis delictorum venia non relaxetur?

Lectio ix.

**S**ic & Pater meus cælestis faciet vobis, si non miseritis unusquisque fratri suo de cordibus vestris. Formidosa sententia, si iuxta nostram mentem sententia Dei fecitur, atque mutatur: si parva fratribus non dimittimus, magna nobis à Deo potest unusquisque di-

Oj ce.

ce res: Nihil habeo contra eum; ipse novit, habet Deum iudicem: non mihi cura est quid velit agere, ego ignovi ei confirmat sententiam suam; & omni simulatione facta: pacis evērit, dicens: Si non remiseritis iniuriasque fratri suo de cordibus vestris.

*Te Deum laudamus. 17.*

*Ab Benedicimus, Antiphona.*  
Dixit autem Dominus servo: Redde quod debes. Prædens autem servus ille, rogabat eum, dicens: Patientiam habe in me, & omnia reddam tibi.

*Ad Magnificat, Antiphona.*  
Serve nequam, omne debitum dimissi tibi, quoniam rogasti me: nonne ergo oportuit & te misereri conscrvati, sicut & ego tui miserus sum? alleluia.

**DOMINICA XXII.**

*Post Penecosten.*

*Oratio.*

**D**eus, refugium nostrum, & virtus, adesto piis Ecclesie tue precibus auctor ipse pietatis, & præsta: ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Dominum nostrum.

**L**ectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

*Lectio vij. Cap. 22. b*

**I**n illo tempore: A beatissimis Pharisæis, consilium inferunt ut caperent Jesum in sermone. Et reliqua.

*Homilia sancti Hilarii*

*Episcopi, in Evangelio*

*In Comment. in Matth. 22.*

*cap. 22.*

**F**requenter Pharisæi com-

moventur, & occasi-

onem habent in simulandi-

eum habere ex præteritis non

possunt. Cadere enim vi-

tiū in gesta ejus & facta

non poterant, sed de malitie

affected, in omnem se inquit-

sitionem reperiunde accusa-

tionis extendunt. Namque à

sæculi vitiis, atque à super-

stitionibus humanarum reli-

gionum, universos ad spem

regni cælestis vocabat. Igitur

an violaret sæculi potestatem,

de proposito interrogationis

condicione pertentant: an

videlicet reddi tributum

Cæsari oporteret.

*Lectio vij.*

**Q**ui interna cognitio-

num secreta cognoscens

(Deus enim nihil eorum

quæ intra hominem sunt

abscondita, non speculat)

asserit sibi denarium jussit,

& quasivit cuius & inscrip-

tiō esset, & forma. Pharisæi

responderunt: Cæsaris eam

esse. Quibus ait: Cæsari red-

hibenda esse, quæ Cæsaris

sunt: Deo autem reddenda

esse, quæ Dei sunt. O ple-

nam alicui responsionem,

& perfectam dicit celestis

absolutionem! Ita omnia in-

ter contemptum sæculi, &

contumeliam ledendi Cæsa-

ris

ris temperavit, ut curis omnibus & officiis humanis devotas Deo mentes absolveret, cum Cæsari, quæ ejus essent, reddenda decerneret.

*Lectio ix.*

**S**enim nihil ejus penes nos resederit, condicione reddendi ei quæ sua sunt, non tenebimus. Porro autem si rebus illius incubamus, si jure potestatis ejus utimur, & nos tamquam mercenarios alieni patrimonii procuratores subjicimus: extra querelam injuria est, Cæsari redhiberi quod Cæsaris est: Deo autem quæ ejus sunt propria reddere nos oportere, corpus, animam, voluntatem. Ab eo enim hæc profecta atque aucta retinemus: proinde condignum est, ut ei se totum reddat, cui debere se recolunt & originem & profectum.

*Te Deum laudamus. 17.*

*Ad Benedicimus, Antiphona.*

Magister, scimus quia verax es, & viam Dei in veritate doces, alleluia.

*Ad Magnificat, Antiphona.*

Reddite ergo quæ sunt Cæsaris, Cæsari: & quæ sunt Dei, Deo, alleluia.

*Si sequens Dominica fuerit ultima post Penecosten,*

*eius loco ponitur xvij. ut infra, 329. & officium hujus Dominice ponitur in*

*Sabbato præcedenti, si non*

*impedito festo novem Lectio quæ, alioquin ferri videtur alia simuliter non impeditur.*

**DOMINICA XXIII.**

*Post Penecosten.*

*Oratio.*

**A**bsolve, quæsumus Domine, tuorum delicta populorum: ut à peccatorum nostrorum nexibus, quæ pro nostra fragilitate contraximus, tua benivolentia liberemur. Per Dominum.

**L**ectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

*Lectio vij. Cap. 9. c*

**I**n illo tempore: Loquente Jesu ad turbas, ecce princeps unus accersit, & adorabat eum, dicens: Domine, filia mea modo defuncta est. Et reliqua.

*Homilia sancti Hieronymi*

*Presbyteri.*

*Lib. 1. Comment. in cap. 9.*

*Matthæi.*

**O**cavum signum est, in quo princeps suscitari postulat filiam suam,

noles de mysterio veræ circumcisiōnis excludi: sed

submerat mulier sanguine

fluens, & octavo sanatur

loco: ut principis filia de

hoc excluda numero, veniat

ad norum, juxta illud quod

in Psalmis dicitur: Æthiopia

præveniet manus ejus

Deo: & Cum intraverit

plenitudo Gentium, tunc

omnis Israel salvus fiet.

O 6

Lec-